[image: 国徽1024]云阳县人民政府行政规范性文件

云阳县人民政府办公室
关于印发云阳县A级旅游景区和星级旅游饭店奖励扶持办法（试行）的通知
云阳府办发〔2017〕 159 号

各乡镇人民政府、街道办事处，县政府有关部门，有关单位：
《云阳县A级旅游景区和星级旅游饭店奖励扶持办法（试行）》已经县政府同意，现印发给你们，请结合实际，认真贯彻执行。

云阳县人民政府办公室
[bookmark: _GoBack]2017年11月22日

云阳县A级旅游景区和星级旅游饭店
奖励扶持办法
（试行）

第一条 为促进云阳县旅游景区和旅游饭店发展，提升全县旅游服务水平和质量，特制定本办法。
第二条 本办法奖励扶持对象指在云阳县注册、经营、纳税的旅游景区和旅游饭店（包括旅游景点和酒店、宾馆）。
第三条 奖励政策
对新创建成功的A级旅游景区和星级旅游饭店给予奖励：
（一） 新创建成功的国家2A、3A、4A、5A级旅游景区分别给予10万元、30万元、100万元、1000万元的一次性奖励；
（二）新创建成功的国家二星、三星、四星、五星级旅游饭店分别给予10万元、20万元、50万元、100万元的一次性奖励。
对复核合格的A级旅游景区和星级旅游饭店给予奖励：
（一） 复核合格的2A、3A、4A、5A级旅游景区分别给予2万元、6万元、20万元、50万元的运行补助资金；
（二）复核合格的国家二星、三星、四星、五星级旅游饭店分别给予1万元、3万元、10万元、25万元的运行补助资金。
对A级旅游景区和星级旅游饭店A级、星级 升降或 取消的规定：
（一）升级的A级旅游景区和星级旅游饭店按照梯次补齐差价，降级后恢复原级别的不予奖励；
（二）取消或降A降星的旅游景区和旅游饭店不给予运行补助资金。
第四条 扶持政策
对A级旅游景区和星级旅游饭店 在广告宣传、产品推荐、营销活动、行业服务等方面给予扶持。
对A级旅游景区和星级旅游饭店在基础设施建设、人才引进，以及其他政策资金等方面给予扶持。
对积极发展的星级旅游饭店推荐为公务用餐、住宿地点。
第五条 优化服务
为避免对A级旅游景区和星级旅游饭店重复执法检查，由县旅游局牵头，按照执法检查要求，定期开展集中联合执法检查，各相关单位不再单独开展执法检查。
建立联席会议制度，定期召开联席会，为企业解难答疑。
建立A级旅游景区和星级旅游饭店信息共享系统，所有涉及A级旅游景区和星级旅游饭店的数据信息，统一由县旅游局出具，不得再向A级旅游景区和星级旅游饭店收集。法律法规特别规定的除外。
第六条 复核工作
复核A级旅游景区和星级旅游饭店的规定：
（一）县旅游局每年定期组织复核一次；
（二）对复核不合格的企业，下达整改意见书，并要求限期整改，限期整改后复核合格单位，给予运行补助资金；限期整改后仍复核不合格的企业，降A降星或取消A级、星级，并向社会公示；
（三）对复核不合格降A降星或取消A级、星级的企业，自降A降星或取消A级、星级之日起，2年内不得申报A级旅游景区和星级旅游饭店的评审。
（四）新创建成功的A级旅游景区和星级旅游饭店当年不进行复核工作。
第七条 申报、评审、复核、资金拨付程序
（一）申报程序。旅游景区和旅游饭店自愿向县旅游局提出书面申请报告。
（二）评审程序。按照《旅游景区质量等级的划分与评定》《旅游饭店星级的划分与评定》规定，组织旅游景区质量等级评定委员会和旅游饭店星级评定委员会对旅游景区和旅游饭店进行评审，通过评审的企业，经公示无异议后颁发相应的标牌和证书。原则上每年开展一次评审工作。
（三）复核程序。按照《旅游景区质量等级管理办法》《旅游饭店星级的划分与评定实施办法》规定，组织旅游景区质量等级评定委员会和旅游饭店星级评定委员会对A级旅游景区和星级旅游饭店进行复核，通过复核的企业，经公示无异议后给予运行补助资金。
（四）资金拨付程序。符合奖励条件的企业，奖励资金经县旅游局报县政府批准后，按照现行资金管理程序办理资金拨付。原则上每年12月底前完成奖励资金拨付。
第八条 奖励资金仅限用于宣传培训、基础设施、改扩建等产业发展。
第九条 奖励资金在县旅游产业发展资金中列支。
第十条 自公布之日起30日后施行。

  - 1 -

 云阳县人民政府办公室发布

image1.png